
 
 
               Družstvo zapsané v OR, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Dr., vložka 154 
               IČ: 455 34 039                            tel.:469 665 361                       e-mail: milza@milza-zd.cz                                                                 
 

MILZA  zemědělské družstvo   Návrh pro ČS 2014  
         ----------------------------------------------------------                                

se sídlem v Zaječicích 343, PSČ 538 35 

 
Předpis č. 1/2014  

pro úpravu cen naturálií prodávaných družstvem pro osoby mající 
přímou vazbu na družstvo  

 
 
Účel: podpora získávání nových zemědělských pozemků pro hospodaření Milza ZD Zaječice 
 
 
Postup:  
Každoročně je stanovována cena jednotlivých komodit z produkce družstva za účelem jejich přímých 
prodejů. 
Vzhledem k podpoře vlastních členů družstva, majitelů pozemků, kteří dali tyto pozemky do pronájmu 
družstvu a vlastním zaměstnancům se stanovují následující slevy z vyhlášených prodejních cen. Ceny jsou 
stanoveny dle aktuálně platných výkupních cen. Budou schváleny představenstvem před výdejem naturálií. 
Jednotlivé slevy není možné sčítat a je možné uplatnit pouze tu nejvyšší. 
 

a) Členové družstva   15 % z prodejních cen 
b) Majitelé půd v pronájmu družstva 25 % z prodejních cen 
c) Zaměstnanci družstva   10 % z prodejních cen 

 
Naturální plnění pro vlastníky pozemků v pachtu družstva je možné do výše pachtovného podle pachtovní 
smlouvy.  
V případě odběrů pro vlastníky půdu v pachtu družstva nad rámec výše pachtu jsou tyto odběry omezeny. 
Omezení se týká i členů družstva a zaměstnanců družstva, kteří nemají pozemky v pachtu družstva.  
 
Maximální odebrané množství na jednu osobu je 500 kg komodit, jednotlivé komodity je možné sčítat:  

• Pšenice  500 kg 
• Oves  200 kg 
• Ječmen  200 kg 
• Kukuřice 200 kg 
• Slunečnice   60 kg 
• Seno luční 2 balíky 
• Sláma  2 balíky 

V případě pěstování a nabídky dalších hospodářských komodit budou jejich ceny a množství upraveny 
dodatkem k předpisu. 
 
Tento předpis je platný od okamžiku jeho schválení členskou schůzí, přičemž jeho další případné úpravy 
spadají do působnosti představenstva, které je oprávněno jej modifikovat v návaznosti na hospodaření 
družstva, případně další relevantní aspekty. 
 
Schváleno členskou schůzí 6. 6. 2014      
 
 

   ing. Miloš Nerad 
       předseda představenstva 
          MILZA ZD Zaječice 
 


